
 

 

Boże, mocy ufających Tobie, bez Ciebie nic nie możemy 
uczynić, † wysłuchaj nasze błagania i wspomagaj nas  

swoją łaską, * aby nasza wola i nasze czyny były  
poddane Twoim przykazaniom. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Królestwo ma na celu przekształcenie stosunków między ludźmi 

i urzeczywistnia się stopniowo, w miarę jak ludzie uczą się kochać,  
przebaczać i służyć sobie wzajemnie.”                                  

- św. Jan Paweł II 

 

 

CZYTANIE I        Ez 17, 22-24 
Bóg wywyższa drzewo niskie 
Tak mówi Pan Bóg: «Ja także wezmę wierzchołek z wysokiego cedru i zasa-
dzę, z najwyższych jego pędów ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze wyniosłej 
i wysokiej. Na wysokiej górze izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści gałązki i 
wyda owoc, i stanie się cedrem wspaniałym. Wszystko ptactwo pod nim za-
mieszka, wszystkie istoty skrzydlate zamieszkają w cieniu jego gałęzi. I 
wszystkie drzewa na polu poznają, że Ja jestem Pan, który poniża drzewo 
wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który sprawia, że drzewo zielone 
usycha, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczy-
nię». 

Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie 
Boże. 
Dobrze jest dziękować Panu, * 
śpiewać Twojemu imieniu, Najwyższy, 
rano głosić Twoją łaskawość, * 
a wierność Twoją nocami. 
Sprawiedliwy zakwitnie jak palma, * 
rozrośnie się jak cedr na Libanie. 

Zasadzeni w domu Pańskim * 
rozkwitną na dziedzińcach naszego Boga. 
Nawet i w starości wydadzą owoc, * 
zawsze pełni życiodajnych soków, 
aby świadczyć, że Pan jest sprawiedliwy, * 
On moją Opoką i nie ma w Nim niepra-
wości. 

CZYTANIE II         2 Kor 5, 6-10 
Staramy się podobać Bogu 
Bracia: Mając ufność, wiemy, że jak długo pozostajemy w ciele, jesteśmy 
pielgrzymami, z daleka od Pana. Albowiem według wiary, a nie dzięki widze-
niu postępujemy. Mamy jednak nadzieję i chcielibyśmy raczej opuścić nasze 
ciało i stanąć w obliczu Pana. Dlatego też staramy się Jemu podobać, czy to 
gdy z Nim, czy gdy z daleka od Niego jesteśmy. Wszyscy bowiem musimy 
stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za uczynki 
dokonane w ciele, złe lub dobre. 

Ewangelia         Mk 4, 26-34 
Przypowieść o ziarnku gorczycy 
Jezus mówił do tłumów: «Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś 
nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie 
kiełkuje i rośnie, sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, naj-
pierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. Gdy zaś plon doj-
rzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo». Mówił jeszcze: «Z czym 
porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest 
ono jak ziarnko gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze  
wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od in- 

Ziarnem jest słowo Boże, a siewcą jest Chrystus, 
każdy, kto Go znajdzie, będzie żył na wieki. 



 

 

-nych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki podniebne gnieżdżą się 
w jego cieniu». W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli 
ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś obja-
śniał wszystko swoim uczniom. 
 
 

Rozważanie 
 

11 Niedziela Zwykła B 2024 r.                                                                                                
Mk 4, 26-34 

    
Szybki wzrost Królestwa Bożego 

 
Dla nas chrześcijański światopogląd, tak harmonijny  
i powszechny, doskonale się godzi z postępem świata  
i uczony chrześcijański może świetnie rozwijać się jed-
nocześnie jako uczony i jako chrześcijanin. Nasz wybór 
jest również rozumny, myślę nawet, że rozumniejszy niż 
inne możliwe postawy / Leprinc Rincuert, Eglise et civi-
lisations editiond Hosy. Paris 1955. Największy współ-
czesny specjalista w dziedzinie promieni kosmicznych /. 

 
 Przypowieść jest to porównanie Królestwa Bożego do obrazu wziętego 
z życia. Ludzie znali ziarno gorczycy, że szybko rośnie i dlatego rozumieli o 
co chodzi. O szybki wzrost, rozwój Królestwa Bożego. Jezus jest Ewangelią. 
Przypowieść jest mocną zachętą do zaufania Jezusowi. Trzeba przyjąć posta-
wę pokory wobec ziarna słowa. Jezus jest ziarnem, które powierza się ludz-
kiej wolności. Trzeba siać, proces wzrastania i owocowania już nie należy do 
siejącego. Jezus podobnie jak siewca, obsiewa ludzkie serca w różny sposób. 
Ziarno / królestwo Boże / wbrew wszelkim pozorom wzrasta. Zaczyna się 
dokonywać cud wzrostu. Królestwo Boże to panowanie Boga. Wielkie dzieła 
Boże nie dokonują się spektakularnie. To zwyczajne, codzienne życie jest 
miejscem urzeczywistniania się królestwa / Ks. Stanisław Ormanty TChr, 
Żywe jest słowo Boże, skuteczne, Rok „B”, część II, 2018, s. 210 /. 
 W tej perspektywie rodzi się też cała ewangelia nawrócenia, którą Je-
zus głosi od początku: „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” / Mk 1, 15 /. 
Nawrócenie do Ojca, do Boga, który jest miłością, łączy się z przyjęciem mi-
łości jako przykazania nowego. Miłości Boga - „to jest największe i pierwsze 
przykazanie” / Mt 22, 38 /. „Przykazanie nowe daję wam, abyście się wza-
jemnie miłowali”, uczy Chrystus, „Tak jak Ja was umiłowałem: żebyście i wy 
tak się miłowali wzajemnie” / J 13, 34 /. / Św. Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 
447 /. 

 

 

 6 czerwca br. czytaliśmy Ewangelię Św. Marka: „Które jest pierwsze ze 
wszystkich przykazań” / Mk 12, 28 /.  2 czerwca br. wyświetlano w telewizji / 
EWTN / film o Bł. Prymasie Stefanie Wyszyńskim: „Jeśli kogoś nie kocham, 
to nie mówię o nim” - mówi Prymas. Jezus na krzyżu ujawnił rozmiary miło-
ści, gdy wypełnił w sposób najdoskonalszy oba przykazania: miłości Boga  
i miłości drugiego człowieka. Bliźnim jest każdy człowiek. Miłość Boga, mi-
łość bliźniego to drzwi do Boga. Miarą prawdziwej wiary, niezwykłości 
chrześcijaństwa jest umiejętność połączenia dwóch miłości, umiłowania Bo-
ga i umiłowania bliźniego. Słuchać Boga to otworzyć serce na Jego słowo. 
Słuchanie to otwieranie się na przyjmowanie. Słucham, aby poznawać, a po-
znaję, aby więcej kochać. Poznaję nie dla wiedzy, ale dla miłości. Słuchać to 
też poszukiwać. W czasie urlopu w Dębkach było kilku księży z Polski pracu-
jących w Niemczech. Rozmawialiśmy - jak dzisiaj być duszpasterzem? Po-
wiedziałem, że założyłem i wydaję co niedzielę Gazetkę Parafialną, z teksta-
mi słowa Bożego, kazaniem, intencje mszalne, ogłoszenia Parafialne. Dali mi 
pierwsze miejsce, a motywowali w ten sposób, że można wziąć gazetkę dla 
tych, którzy nie mogą przyjść / starość, choroba, trudności z chodzeniem /. 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
 

*** 
Komunikat z 398. Zebrania Plenarnego Konferencji Episkopatu Polski 

 
W dniach od 10 do 12 czerwca 2024 roku odbyło się w Warszawie, pod prze-
wodnictwem abp. Tadeusza Wojdy SAC, przewodniczącego Konferencji Epi-
skopatu Polski, 398. Zebranie Plenarne KEP. 
 
 Głównym tematem obrad były wyzwania związane z katechezą w para-
fiach i lekcjami religii w szkołach. W odniesieniu do pierwszej kwestii, bisku-
pi podkreślili konieczność odnowy katechezy w jej wymiarze katechumenal-
nym. Katechumenat jest wzorem katechezy Kościoła i wezwaniem do głosze-
nia kerygmatu, pogłębiania wyznawanej wiary oraz doświadczenia wspólno-
ty Kościoła. Konieczna jest formacja katechumenalna przed przystąpieniem 
do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej, bierzmowania czy sakramentu 
małżeństwa, a także w czasie, gdy rodzice przygotowują się do chrztu ich 
dzieci. Potrzebna jest także permanentna katecheza dorosłych. Oznacza to, 
że istnieje również konieczność stosownej formacji katechistów i animato-
rów. Apel o pogłębienie katechezy parafialnej nie oznacza rezygnacji z lekcji 
religii w szkole. Są to dwie rzeczywistości wzajemnie się uzupełniające. Ze 
względu na dynamiczne zmiany społeczne, lekcje religii w szkołach powinny 
zyskać mocniejszy wymiar kulturowy, wychowawczy, społeczny i historycz-
ny. Biskupi uważają za niesprawiedliwe i krzywdzące obecne działania po- 
 



 

 

-dejmowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej wprowadzające zmia-
ny w tym zakresie powinny się dokonywać na drodze dialogu, w porozumie-
niu z Kościołami i związkami wyznaniowymi. Dziękują nauczycielom religii 
za ich trudną i odpowiedzialną pracę dydaktyczną i wychowawczą, podziela-
ją też ich niepokoje związane z zapowiadanymi przez Ministerstwo zmiana-
mi niezgodnymi ze standardami europejskimi. Biskupi podzielają stanowcze 
głosy rodziców, którzy mają prawo do wychowania własnych dzieci w szkole 
publicznej zgodnie z ich przekonaniami, także religijnymi. 
 W związku z narastającą w przestrzeni publicznej i w działaniach rzą-
du presją dotyczącą zmiany prawnej ochrony życia ludzkiego w kierunku 
legalizacji zabijania dzieci w łonie matek, biskupi przypominają jednoznacz-
ne i niezmienne stanowisko Kościoła w tej kwestii. Zgoda lub nawet przy-
zwolenie na jakąkolwiek formę świadomego unicestwienia ludzkiego życia, 
w tym życia dziecka jeszcze nienarodzonego, nie jest do pogodzenia z pra-
wem naturalnym i wiarą katolicką. Biskupi zwracają uwagę także i na to, że 
przykazanie „Nie zabijaj” jest podstawową zasadą ludzką, którą powinien się 
kierować każdy człowiek prawego sumienia. Z całą mocą apelują zatem do 
sumień nie tylko osób wierzących, ale wszystkich ludzi dobrej woli, o sta-
nowcze sprzeciwienie się próbom legalizacji aborcji i zdecydowane działania 
promujące ochronę życia. Życie ludzkie jest wartością nadrzędną. Nikt za-
tem, w imię osobistej wolności, nie ma prawa do decydowania o życiu dru-
giego człowieka. Nie wolno też zmuszać lekarzy, personelu medycznego i 
farmaceutów do angażowania się w proceder zabijania dzieci w okresie pre-
natalnym, czy też osób w podeszłym wieku i chorych, naruszając w ten spo-
sób ich prawo do zachowania klauzuli sumienia. Biskupi wyrażają wielki 
szacunek i uznanie dla matek i ojców, którzy z miłością służą życiu i chronią 
swoje dzieci nawet w najtrudniejszych sytuacjach. Świadczą one o tym, że 
radość, piękno i wielkość miłości macierzyńskiej i ojcowskiej wyrażają się w 
nieprzemijającej trosce o dobro dzieci niezależnie od okoliczności. Kościół 
podejmuje wszelką możliwą pomoc i wsparcie oraz realizuje konkretne dzia-
łania, by wszystkie dzieci chronić przed jakimikolwiek przejawami przemo-
cy. 
 Podejmując dyskusję nad kwestią rodziny, biskupi zwrócili uwagę na 
to, jak istotne jest rozbudowane i pogłębione przygotowanie młodych do sa-
kramentu małżeństwa. Podjęte zostaną działania nad opracowaniem progra-
mu formacji katechumenatu, w którym będzie dokonywało się zarówno ro-
zeznanie i przygotowanie do sakramentu małżeństwa, jak również towarzy-
szenie małżeństwom w pierwszych latach ich wspólnego życia. W tym kon-
tekście trwająca w diecezjach w Polsce peregrynacja relikwii bł. Rodziny Jó-
zefa i Wiktorii Ulmów wraz z ich siedmiorgiem dzieci jest wyjątkową okazją 
do wspólnej modlitwy w intencji rodzin i tych, którzy przygotowują się do 
zawarcia małżeństwa. 
 

 

 

 Delegat KEP ds. Ochrony Dzieci i Młodzieży abp Wojciech Polak poin-
formował, że na ukończeniu są już prace przygotowujące do powołania ko-
misji niezależnych ekspertów do zbadania zjawiska wykorzystywania seksu-
alnego w Kościele w Polsce. Ostateczne i wiążące decyzje zostaną podjęte 
podczas jesiennych zebrań plenarnych, zarówno Konferencji Episkopatu 
Polski, jak i konferencji wyższych przełożonych zakonów męskich i żeńskich, 
które również uczestniczą w tych pracach. Powołanie i działanie komisji bę-
dzie wyrażać solidarną postawę wszystkich przełożonych kościelnych, podej-
mujących wspólnie działania służące ochronie małoletnich i pomocy osobom 
zranionym, wsłuchując się także w głos samych skrzywdzonych. 
 Biskupi wyrażają wdzięczność wszystkim osobom zaangażowanym w 
opracowanie i szkolenia przygotowujące do wdrażania standardów ochrony 
małoletnich w Kościele. Wprowadzając te standardy, do których obliguje 
tzw. ustawa Kamilka, Kościół włącza się w działania społeczne służące two-
rzeniu środowisk bezpiecznych i wolnych od wszelkich form przemocy. 
 W czasie zebrania biskupi pielgrzymowali do Sanktuarium Diecezjal-
nego Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki na warszawskim Żolibo-
rzu, gdzie sprawowali Eucharystię. W tym roku przypada 40. rocznica mę-
czeńskiej śmierci kapelana „Solidarności”. Oddając wstawiennictwu bł. ks. 
Popiełuszki trudne sprawy Polski i Polaków, biskupi modlili się przy jego 
grobie o pokój na świecie, zgodę narodową i poszanowanie życia ludzkiego. 
Zebranie Plenarne dokonało wyboru – na pięcioletnią kadencję – sekretarza 
generalnego KEP, którym został bp Marek Marczak, biskup pomocniczy ar-
chidiecezji łódzkiej. Zastąpił on na tym stanowisku bp. Artura G. Mizińskie-
go, które sprawował przez 10 lat. Wraz z przewodniczącym KEP i jego za-
stępcą stanowią oni Prezydium KEP. Do głównych zadań sekretarza general-
nego należy kierowanie Sekretariatem KEP, który jest organem wspierają-
cym Konferencję Episkopatu Polski i jej przewodniczącego w wykonywaniu 
zadań statutowych. Na wniosek nowego sekretarza generalnego, biskupi zaa-
probowali również nominację zastępcy sekretarza generalnego KEP, którym 
po raz kolejny został ks. prałat Jarosław Mrówczyński. 
 Polecając Bogu wszystkie ważne sprawy Kościoła i naszej Ojczyzny, 
biskupi udzielają Rodakom w kraju i za granicą pasterskiego błogosławień-
stwa. 
 
 Podpisali pasterze Kościoła katolickiego w Polsce obecni na 398. Ze-
braniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski. 
 
Warszawa, 12 czerwca 2024 roku 
 

Źródło: www.episkopat.pl 
 

*** 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  – 17 VI AD 2024 
Wspomnienie św. Brata Alberta 
6.30 O Boże błogosławieństwo dla S. 
Magdaleny TKACZYK – imieninowa  
6.30 + Danielę-Mariannę KOWALSKĄ 
w 21 rocz. śm.     
8.00 +Mieczysława ZAREMBĘ (greg 17) 
8.00 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 22) 
17.30  
18.30 + Krystynę ŻYWALEWSKĄ  
Wtorek – 18 VI AD 2024 
6.30 W intencjach S. Elizabetty – imie-
ninowa 
8.00+Mieczysława ZAREMBĘ (greg 18) 
8.00 + Zm. z rodziny KIEDROW-
SKICH, WIRKUSÓW i KRZYŻAKÓW  
17.30 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 23) 
18.30  + Marię KONDZIORA 
Środa – 19 VI AD 2024 
Wspomnienie św. Romualda  
6.30 O powołania do Sióstr Nazareta-
nek  
6.30 W intencjach Stowarzyszenia Naj-
świętszej Rodziny   
8.00 + Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 24) 
8.00+Mieczysława ZAREMBĘ (greg 19) 
17.30 + Dominika i Annę CHMIELEW-
SKICH oraz Teresę CHMIELEWSKĄ w 
18 rocz. śm.   
17.30 + Barbarę DYRKACZ w 1 rocz. 
śm. oraz Andrzeja DYRKACZA i zm. z 
rodz. KOSTANIAKÓW i DYRKACZÓW   
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
Czwartek – 20 VI AD 2024  
6.30  O Boże błog. dla S. Marty 
OSZCZEPALIŃSKIEJ – imieninowa 
8.00+Mieczysława ZAREMBĘ (greg 20) 
8.00 + Teodorę i Stanisława oraz An-
drzeja SUŁKOWSKICH  
17.30 +Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 25) 
18.30 Msza św. do Ducha Świętego: 
W int. dziękczynnej za dar Ducha Świę-

tego z prośbą o otwarcie się Parafian 
na Jego działanie    
Piątek – 21 VI AD 2024 
Wspomnienie św. Alojzego Gonzagi  
6.30  + Mieczysława ZAREMBĘ 
(greg 21) 
8.00 W intencji Bogu wiadomej 
8.00 +Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 26) 
17.30 + Zofię w 1 rocz. śm. oraz Alek-
sandra JANSÓW    
18.30 O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Łucji z okazji 3 rocz. 
urodzin 
Sobota – 22 VI AD 2024 
6.30 + Mieczysława ZAREMBĘ (greg 
22) 
8.00 W intencji Bogu wiadomej 
8.00 +Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 27) 
17.30 + Danutę ROGALĘ (z okazji 
urodzin) 
18.30 + Jerzego WOJTCZAK - SZYSZ-
KOWSKIEGO  
23 czerwca AD 2024 
XII Niedziela Zwykła 
7.00 Dziękczynna za dar życia i po-
wołania ks. Marka z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, wszelkie łaski i dar 
zdrowia   
7.00 +Mieczysława ZAREMBĘ (g 23) 
8.30 W int. o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej dla Pawła z okazji 
urodzin i dla Patrycji i Pawła z okazji 
17 rocz. ślubu  
10.00 + męża Wojciecha i syna Piotra  
11.30 + Julię, Jana, Eugeniusza, Wik-
torię i Wawrzyńca GARDYŃSKICH 
13.00 + o radość wieczną dla Anny 
WRZESIŃSKIEJ w 20 rocz. śm.  
17.00 + Janinę i Stefana CZARKOW-
SKICH 
19.00 +Janinę ROJEWSKĄ (Greg. 28) 
19.00 + Stanisława KANAFA w 11 
rocz. śm.  
 

 

 

Ogłoszenia Parafialne  
XI Niedziela Zwykła 

16 czerwca 2024 

DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 0900-1000 i 1700-1800    
w soboty 0900-1000; Tel. (22) 841 18 18 
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Dziś w obronie ewangelicznie rozumianej ludzkiej wolności po raz XIX. jest 
organizowany Marsz dla Życia i Rodziny, który przejdzie ulicami Warszawy. 
Marsz wyruszy z kościoła św. Aleksandra na Placu Trzech Krzyży po Mszy św. o 
11.30 i przejdzie w kierunku Belwederu. Zachęcamy do udziału! 
2.Do końca miesiąca odprawiamy nabożeństwa czerwcowe codziennie o 18.00. 
3.Od następnego poniedziałku (24 VI) kancelaria parafialna przechodzi w waka-
cyjny tryb funkcjonowania i będzie czynna: w poniedziałki, środy i piątki – tylko 
po południu (od 17.00 do 18.00); a w pozostałe 2 dni (czyli we wtorki i czwartki) 
– jedynie przed południem (od 9.00 do 10.00). W soboty (podczas wakacji) kan-
celaria będzie nieczynna. Prosimy o uwzględnienie wszystkich wakacyjnych 
zmian w swoich terminarzach. Godziny funkcjonowania kancelarii można zaw-
sze sprawdzić na naszej stronie parafialnej (www.swstefan.pl). 
4.Dziś i za tydzień publikujemy ostatnie numery gazetki parafialnej przed waka-
cyjną przerwą. W imieniu Ks. Piotra, jako redaktora naczelnego, dziękujemy 
wszystkim współpracownikom, którzy uczestniczą w jej redakcji i przygotowa-
niu, jak również w kosztach jej publikacji. Wyrazy uznania należą się też Ks. Pra-
łatowi Stanisławowi Stradomskiemu, który nieprzerwanie (od ćwierć wieku) jest 
autorem komentarza biblijnego do niedzielnych czytań, zawartego w każdym 
numerze gazetki. Bóg zapłać z całego serca! 
5.Na ławkach (z tyłu kościoła) zostały wyłożone egzemplarze naszego Parafialne-
go informatora wydanego z okazji Jubileuszu 50-lecia Parafii. Kto go jeszcze nie 
posiada, może skorzystać z tej propozycji składając symboliczną składkę do 
puszki z ofiarami za prasę. 
6.Dziś przypada ostatnia niedziela w kończącym się roku szkolnym – od piątku 
w szkołach będą już wakacyjne porządki. Dlatego zapraszamy Dzieci i Młodzież 
na Mszę św. dziękczynną za cały miniony rok nauki we czwartek (20 VI) na godz. 
17.30. Zaś naszym Dzieciom i Młodzieży, Nauczycielom i Katechetom, Pracowni-
kom administracyjnym szkół, przedszkoli i uczelni oraz wszystkim rozpoczyna-
jącym wkrótce swoje urlopy życzymy Bożych, radosnych, spokojnych i zdrowych 
wakacji. Wypoczywajcie w bliskości Boga w duchu wiary i miłości. Bezpiecznie 
spędzajcie czas odpoczynku, by w nowym duchu i z odnowionymi siłami powró-
cić do swoich rodzin, domów, miejsc nauki, pracy czy różnych aktywności. My 
też już czekamy na Was. Szczęść Boże! 
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